ПРОТОКОЛ №  20
Рассмотрения и оценки котировочных заявок на закупку
коагулятора 200 Вт
г. Брянск

15.08.2012г.
1. Заказчик: ГАУЗ «Брянский областной центр планирования семьи и репродукции»
	Способ закупки
	Запрос ценовых котировок

	Наименование предмета закупки
	Закупка коагулятора 200 Вт, согласно прилагаемым техническим характеристикам.

	Общие требования к поставщику
	Подача предложений по поставке оборудования  производится по адресу:
241050 г. Брянск, ул.Фокина, д.8, каб.118.
Заявки принимаются в письменной форме или в форме электронного документа.
Заявка должна содержать:
1) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, место жительства (для физического лица), банковские реквизиты;

2) идентификационный номер налогоплательщика;

3) наименование и характеристики поставляемых товаров, выполняемых работ и услуг;

4) цена товара, работы, услуги с указанием сведений о включенных или не включенных в нее расходах: стоимость оборудования, расходы на перевозку, выполнение погрузочно- разгрузочных работ, сборку, монтаж оборудования, обучение медицинского персонала на рабочем месте, страхование, уплата таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, гарантийное обслуживание в течение 12 месяцев со дня ввода в эксплуатаци.

5) отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков

Срок поставки товара: поставка товара производится в срок до 30 ноября 2012 года
Сроки и условия оплаты поставки товара: оплата поставляемого товара производится в течение 1 полугодия 2013 года

Срок подписания договора:  в течение 7 рабочих дней с момента проведения оценки представленных заявок

	Начальная цена договора
	760000 рублей 00 копеек

2. Состав единой комиссии

Председатель комиссии:

Кашеварова С.И. – заместитель главного врача по ОМР;

Члены комиссии:

Порунова Е.В. – заместитель главного врача по ЭВ, с правом ведения протокола;

Соловьева А.А. -  главный бухгалтер;

Артемов О.Г. – заместитель главного врача по АХЧ;

Саворенко Т.Т. – главная медсестра

Присутствовали

Председатель комиссии:

Кашеварова С.И. – заместитель главного врача по ОМР;

Члены комиссии:

Порунова Е.В. – заместитель главного врача по ЭВ, с правом ведения протокола;

Соловьева А.А. -  главный бухгалтер;

Артемов О.Г. – заместитель главного врача по АХЧ;

Саворенко Т.Т. – главная медсестра
3. На момент проведения заседания комиссии не подано ни одной заявки на участие в проведении запроса котировок по закупке коагулятора 200Вт для нужд ГАУЗ «БОЦПСР»

4. В соответствии с п.8.2.4. Положения о закупках ГАУЗ «Брянский областной центр планирования семьи и репродукции»  запрос котировок признается не состоявшимся.

Председатель комиссии:

Кашеварова С.И.

Члены комиссии:

Порунова Е.В.
Соловьева А.А.
Артемов О.Г.
Саворенко Т.Т.

	Приложение 1

	Техническое задание

	Коагулятор 200 Вт.

	Номер
	Описание требований
	Кол-во
	Параметр
	Соответствие

	1
	Биполярный ВЧ шнур с банановым переходником 2 х 4 мм для коагулятора ,
	1
	Наличие

	1.1
	длина   см

	Не менее 300 см

	2
	Биполярный ВЧ шнур для коагуляторов ,
	1
	Наличие

	2.1
	длина  см

	Не менее 300 см

	3
	Высокочастотный  электрохирургический аппарат,  для моно и биполярных режимов коагуляции, резания,
	1
	Наличие

	3.1
	 - встроенный сенсорный цветной монитор

	Наличие

	3.2
	 - наличие русифицированного меню

	Наличие

	3.3
	 - наличие автоматической системы безопасности , отключающей коагулятор при превыщении параметров безопасности , одновременно с предупреждающими оптическим и звуковым сигналами

	Наличие

	3.4
	 -   автоматический контроль выходного напряжения,

	Наличие

	3.5
	 -   режим импульсной модуляции выходного напряжения,

	Наличие

	3.6
	 -   цифровая индикация диапазонов регулирования и выходных параметров,

	Наличие

	3.7
	 -   режим контроля нейтрального электрода,

	Наличие

	3.8
	 -   режим автоматического  самотестирования с выдачей кода ошибки

	Наличие

	3.9
	 - наличие программы автостарт , автостоп

	Наличие

	3.10
	 - потребляемая мощность при макс ВЧ-мощности

	не более: 920ВА

	3.11
	 - номинальная частота резание монополярное   кГц

	не менее: 330 кГц

	3.12
	 - номинальная частота коагуляция биполярная   кГц

	не менее: 330 кГц

	3.13
	 - номинальная частота мягкая коагуляция монополярная кГц

	не менее: 330 кГц

	3.14
	 - форсированная коагуляция монополярная мГц

	не менее: 350 кГц

	3.15
	 - ВЧ номинальная мощность резание монополярное Вт

	не менее: 220 Вт при 500 Ом

	3.16
	 - ВЧ номинальная мощность коагуляция биполярная  Вт

	не менее:120 Вт при 120 Ом

	3.17
	 - ВЧ номинальная мощность мягкая коагуляция монополярная   Вт

	не менее: 120 Вт при 125 Ом

	3.18
	 -  ВЧ номинальная мощность форсированная коагуляция

	не менее:120 Вт при 350 Ом

	3.19
	 - выбор эффекта    для качества резания , количество уровней

	не менее: 8-и эффектов

	3.20
	 - выбор эффекта   для качества коагуляции , количество уровней

	Не менее : 8-и эффектов

	3.21
	 - постоянство значений 8-и эффектов коагуляции регулируется автоматически

	Наличие

	3.22
	 - диапазон регулировки мощности резания монополярное , ступенчато по 1 Вт,

	не менее:1 - 220 Вт

	3.23
	 - диапазон регулировки мощности коагуляции биполярной , ступенчато с шагом 1 Вт

	не менее:1- 120 Вт

	3.24
	 - диапазон регулировки мощности коагуляции монополярной , шаг регулировки 1 Вт

	не менее: 1 -120 Вт

	3.25
	 - рабочая температура, диапазон °С

	не менее:10 ° С       до  4 0 °С

	3.26
	 - габариты  мм

	не более: 410х165х385 мм

	3.27
	 - вес   кг

	не более: 10.0 кг

	3.28
	 - макс наппряжение резания монополярное  В

	не менее: 740 В

	3.29
	 - макс. напряжение коагуляции мягкой монополярной В

	не менее: 190 В

	3.30
	 - макс. напряжение коагуляция стандартная  В

	не менее: 190  В

	3.31
	 - макс напряжение коагуляция форсированная В

	Не менее 1800 В

	3.32
	 - макс. напряжение коагуляция биполярная  В

	не менее:190 В

	3.33
	 - возможность исходной установки фронтальной панели

	Наличие

	3.34
	 - возможность вызова записанных сообщений о неисправностях

	не менее: 30

	3.35
	 - возможность изменения интенсивности семисегментного индикатора

	Наличие

	3.36
	 - возможность проверки индикаторов фронтальной панели

	Наличие

	3.37
	 - возможность контроля версии программного обеспечения

	Наличие

	3.38
	 - возможность программирования времени задержки включения автостарт

	Наличие

	3.39
	 - возможность контроля типа нейтрального электрода

	Наличие

	3.40
	 - возможность установки холостого хода при форсированной коагуляции

	Наличие

	3.41
	 - возможность изменения установки продолжительности ВЧ включения

	Наличие

	3.42
	 - соответствие стандарту IEC 60601-1

	Наличие

	3.43
	в комплекте:
- силовой блок
- сетевой кабель
- переходник для монополярного выхода, 4/5 мм

	Наличие

	4
	Нейтральный электрод из силикона, с 2-мя резиновыми полосками для фиксации, используется с коагулятором,  для соединения необходим соединительный шнур
	1
	Наличие

	4.1
	контактная поверхность   кв.см ,

	Не менее 500 кв см

	5
	Соединительный шнур для соединения нейтральных электродов
	1
	Наличие

	5.1
	длина, см

	Не менее 300 см

	6
	Монополярный ВЧ шнур для аппаратов
	1
	Наличие

	6.1
	с штеккером мм

	Не менее 5 мм

	6.2
	длина  см

	Не менее 300 см

	7
	Двойная педаль для  HF коагулятора
	1
	Наличие

	8
	Биполярный ВЧ шнур для коагуляторов ,
	1
	Наличие

	8.1
	длина  см

	Не менее 300 см

	Прочие условия

	Год выпуска

	не ранее 2012 года

	Сертификация и регистрация

	Регистрация в МЗ РФ и наличие сертификатов

	Гарантийное обслуживание

	не менее 12 месяцев со дня ввода в эксплуатацию

	Инструкция по эксплуатации

	наличие инструкции на русском языке